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W#ccoman®

...and keep on sewing

A-STATIC

POLIESTER A.T. + ELEMENTO CONDUCTOR

Articulo de la gama HicoPlus

Hilo de POLIESTER alta tenacidad fabricado a partir de
filamentos continuos pre-estabilizados mas un
elemento conductor que le confiere la propiedad
conductora y con un acabado lubricado para optimizar
el cosido a alta velocidad.

A'STA TIC es un hilo especialmente disefiado

para garantizar siempre la conductividad y ofrecer la
méaxima comodidad.

Propiedades

Beneficios

Antiestatico

- Conductividad garantizada segun la norma UNE EN ISO 20345.

Cémodo

- Mayor suavidad durante el contacto.

Alta tenacidad

- Mas resistencia.

Resistencia a la abrasién -

Mantiene intactas las propiedades del hilo después del cosido.

Productos

Recomendaciones de uso

Carretubo

Presentacion

Unidades
por Caja

NM Aguja
Recomendada

A-STATIC 40

Especialmente disefiado para el calzado
confort, casual, deportivo, de seguridad,
ropa de proteccion, filtros industriales,
etc.

Mayor rendimiento y mejor acabado.
Garantizado segln la norma UNE EN ISO
20345

KS-250

3.000 Mts

10

100 - 120

A-STATIC 20

Especialmente disefiado para el calzado
confort, casual, deportivo, de seguridad,
ropa de proteccion, filtros industriales,
etc.

Favorece la superficie de contacto.

Garantizado segln la norma UNE EN ISO
20345

KS-250

1.500 Mts

10

130 - 160

Disponible en colores.
Podemos fabricar cualquier referencia bajo pedido.




